武隆发改发〔2024〕194号
重庆市武隆区发展和改革委员会

关于武隆区2024年农村公路村道安防工程

可行性研究报告的批复

重庆市武隆区畅安交通开发(集团)有限公司：

你单位《关于审批武隆区2024年农村公路村道安防工程可行性研究报告的函》（武隆畅安文〔2024〕106号）已收悉。为了消除交通安全隐患，改善群众出行条件，促进农村经济社会发展，根据重庆市交通局、重庆市财政局关于印发《重庆市“十四五”普通公路市级资金投资政策实施方案》的通知（渝交发〔2022〕9号）、重庆市武隆区人民政府办公室专题会议纪要（2023-101）和区规划自然资源局《关于2024年农村公路村道安防工程无需办理用地预审和选址意见书的复函》（武隆规资函〔2024〕276号）文件要求，结合专家评审意见，现就武隆区2024年农村公路村道安防工程可行性研究报告批复如下。
一、项目名称：武隆区2024年农村公路村道安防工程。
二、项目代码：2405-500156-04-02-967125。
三、项目法人：重庆市武隆区畅安交通开发（集团）有限公司。
四、建设性质：改建。
五、建设地址：武隆区凤山街道、芙蓉街道等25个乡镇、街道。

六、主要建设内容及规模

安装C级波形梁钢护栏120公里。
七、总投资及资金来源

工程估算总投资2305.92万元。其中，建筑安装工程1964.16万元；工程建设其他费用231.95万元；工程预留费用109.81 万元。资金来源为上级补助资金解决。

八、建设时限：2024年7月至2024年12月。

九、严禁新增政府隐性债务，在资金到位的情况下方可开工建设。

十、招标核准：工程招标组织形式为委托招标，若招标人具有编制招标文件和组织评标能力的，可以自行办理招标事宜，应当向有关行政监督部门备案。项目的勘察、设计、施工、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料采购等达到《重庆市招标投标条例》规定必须招标之标准的，进行公开招标，招标公告应在市政府指定的媒介上公开发布。
接此批复后，请在项目开工建设前，依据相关法律、行政法规规定办理规划许可、土地使用、资源利用、安全生产、环评、节能审查等相关报建手续。请你们严格按照安全生产工作相关规定落实项目法人主体责任，会同行业主管部门完善项目安全风险评估与论证，保障人民群众生命财产安全，不得存在“边审批、边设计、边施工”的情况。同时，不得违法违规举借债务筹措政府投资资金，加强项目管理，严格控制建设规模和投资，确保工程早日建成投用，发挥效益。

重庆市武隆区发展和改革委员会

2024年7月1日

重庆市武隆区发展和改革委员会办公室          2024年7月1日印发
PAGE